do prazo de 48 (quarenta e oito) horas corridas para a desunitização e 

liberação dos contêineres. Considerando que a intimação da decisão 

ocorreu em 27 de junho de 2025 e o cumprimento somente em 01 de julho 

de 2025, o que excede o prazo estipulado, fixo o valor da multa em R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), corrigido monetariamente desde a data do 

efetivo descumprimento (30 de junho de 2025) pelos índices da Tabela 

Prática do Tribunal de Justiça de São Paulo e com juros legais de mora, a 

partir da citação. 

3. CONDENAR a requerida ao pagamento das custas processuais e